
COPIA

 

Comune di Calvizzano  
Provincia di Napoli

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

92 06-03-2018

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

39 06-03-2018

 

Settore:

Affari Generali

 

Responsabile del Settore:

MAURIELLO MARGHERITA

 

 

OGGETTO:
DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA INCARICO AVV. CATONE
CASTRESE PER ATTO DI CITAZIONE RUSSO NUNZIO/COMUNE DI
CALVIZZANO



IL RESPONSABILE DELSETTORE
 

Premesso che con deliberazione n. 5 del  23.1.2018, la Giunta Comunale ha stabilito di costituirsi
nel giudizio Russo Nunzio/ Comune di Calvizzano  innanzi al Giudice di Pace Marano di Napoli,
per le ragioni enunciate nel medesimo provvedimento, cui si fa espresso rinvio, demandando al
Responsabile del Settore Competente l'esecuzione della deliberazione e il conferimento dell'incarico
di patrocinio legale del Comune;

Considerato:

-   che questo Ente risulta privo di una struttura di difesa civica e di professionalità interne iscritte
all'Ordine forense ed è pertanto impossibilitato a tutelare i propri interessi in giudizio mediante
l'utilizzo delle risorse umane disponibili al proprio interno;
-   che la prestazione richiesta è di natura temporanea ed altamente qualificata ed è inerente all'attività
di patrocinio legale nel giudizio di cui sopra;
-   che la prestazione non implica lo svolgimento di attività continuative, ma prevede prestazioni  le
cui modalità risultano espressamente indicate dalla legge e nello specifico mandato sottoscritto dal
Sindaco;

Dato atto che l'incarico di rappresentare e difendere in giudizio l'Amministrazione, trattandosi di
affidamento di un'attività non rientrante nei compiti istituzionali dell'Ente, ma riguardante il generale
potere/dovere di opporsi ad eventuali pretese di terzi, od agire nei confronti degli stessi per tutelare le
ragioni dell'Ente - tutte azioni non prevedibili né riconducibili ad obiettivi o progetti avuti di mira
dall'Amministrazione - esula dall'ambito di applicazione del Regolamento per gli incarichi esterni;

Considerato inoltre che l’art. 17, comma 1, lett. d) del nuovo codice dei contratti pubblici di cui al
D.Lgs. 50/2016, include tra i servizi esclusi dal proprio campo di applicazione i servizi legali, rispetto
ai quali si devono comunque rispettare i principi generali indicati dall’art. 4 del codice stesso;

Vista in tal senso la deliberazione ANAC 9 novembre 2016, n. 1158;

Dovendosi individuare un legale attingendo dall’elenco dei professionisti costituito presso l’Ente in
virtù di Avviso Pubblico del 23.02.2017, e conferire l’incarico di patrocinio legale del Comune
all’avv.  Catone Castrese  con studio in  Qualiano (NA) Via Giovanni Pascoli n. 7;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Vista la competenza a determinare del Responsabile Settore AA.GG. dott.ssa Margherita Mauriello
di cui al Decreto Sindacale   n. 4648  del  30.5.017;
 

DETERMINA
 

1.      Di conferire all'avv. Catone Castrese di rappresentare e difendere  il Comune nel giudizio
Russo Nunzio /Comune di Calvizzano  instaurato avanti al Giudice di pace di Marano di
Napoli  di  cui in premessa narrativa;

Di stabilire le competenze professionali da corrispondere al legale incaricato in € 500,00 oltre
I.V.A. e C.P.A. , come stabilito dalla Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 16/02/2017,;

 

 impegnare l’importo di € 500,00 oltre I.V.A. e C.P.A.   da imputare al  cap.124/01 del corrente
bilancio;

 



 Di  dare atto che sarà sottoscritto disciplinare di incarico con il professionista scelto;
 

   Di  dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Margherita Mauriello e non
sussiste conflitto di interesse ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della L.241/1990 così come
modificato dalla L.190/2012;

 

 Di  disporre  le  previste  pubblicazioni  nell'apposita  sezione  del  Sito  internet  comunale  
di "Amministrazione Trasparente.

 
Il Responsabile del I° Settore
Dr.ssa Margherita Mauriello
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
DETERMINAZIONE N. 92 DEL 06-03-2018
 
OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA INCARICO AVV. CATONE CASTRESE
PER ATTO DI CITAZIONE RUSSO NUNZIO/COMUNE DI CALVIZZANO
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

·       la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario;

 
·       la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata
con il presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n.
267/2000 (T.U.E.L.);

 
·       il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio
MAURIELLO MARGHERITA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto
Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



  Comune di Calvizzano
Provincia di Napoli

 

 
 

OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA INCARICO AVV. CATONE CASTRESE
PER ATTO DI CITAZIONE RUSSO NUNZIO/COMUNE DI CALVIZZANO
 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)
 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario e tributario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, di seguito riportati, e
provvede alla registrazione dell’impegno.
 
 

Capitolo Bilancio Impegno Importo 2018 Importo 1° Anno
Successivo

Importo 2° Anno
Successivo

           
12401 2018 123 634,40 0,00 0,00

 

Addì 06-03-2018
Il Responsabile del Servizio
SABATINO SALVATORE

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Comune di Calvizzano  
Provincia di Napoli

 
DETERMINAZIONE N. 92 DEL 06-03-2018

 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA INCARICO AVV. CATONE CASTRESE
PER ATTO DI CITAZIONE RUSSO NUNZIO/COMUNE DI CALVIZZANO
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione GAETANO TRINCHILLO certifica che copia della
presente determinazione viene pubblicata il giorno 06-03-2018 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per
15 giorni consecutivi sino al 21-03-2018,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 06-03-2018

Il Responsabile della pubblicazione
GAETANO TRINCHILLO

 
 
 
 
 


